



## یادآوری چند نکته بدیهی در خصوص شبهه افکنی عناصر وابسته به لابی باکو و بان ترکیسم در ایران

عناصر وابسته به شبکه لابی باکو در ایران، سعی دارند نعل وارونه بزنند و علت علنی شدن دشمنی حکومت صهیونیست گرای علی اف در باکو با ایران را سیاست های نادرست ایران قلمداد کنند

به گزارش آران نیوز، در حالی که ایران دوستان فعال و حتی غیرفعال در جمهوری آذربایجان به شدت تحت فشار و سرکوب و دستگیری و شکنجه قرار گرفته اند، عناصر شناخته شده لابی باکو در ایران طی روزهای اخیر با فرصت طلبی و استفاده از تعطیلات عید نوروز که رسانه ها و فعالان حوزه قفقاز نیز همانند سایر بخش های کشور در استراحت به سر می برند، با انتشار مقالات طولانی سعی در شبهه افکنی در خصوص رویکرد ایران در قبال جمهوری آذربایجان و ترکیه کردند!

این عناصر وابسته به شبکه لابی باکو در ایران که اکثرا در گذشته در راس وظایف مهم دولتی و سیاسی و دیپلماتیک قرار داشته اند و اکثرا نیز در حوزه قفقاز و جمهوری آذربایجان و ترکیه مسئولیت داشته اند، سعی دارند نعل وارونه بزنند و علت علنی شدن دشمنی حکومت صهیونیست گرای علی اف در باکو با ایران را سیاست های نادرست ایران قلمداد کنند که این شبهه افکنی نه تنها بی انصافی است، بلکه کاملا برعکس واقعیات موجود است. یکی از محورهایی که عناصر لابی باکو در ایران سعی دارند آن را به عنوان محور استدلال خود در نادرست جلوه دادن رویکرد و سیاست ایران در قفقاز ارایه کنند، مقایسه مرز طولانی جمهوری آذربایجان و ترکیه با ایران در مقابل مرز کوتاه ارمنستان با ایران است که به زعم عناصر وابسته به افکار بان ترکیستی، «عقل سلیم» ایجاب می کند که ایران مرز طولانی با جمهوری آذربایجان و ترکیه را بر مرز کوتاه با ارمنستان به منظور ارتباط تجاری با اروپا و اوراسیا ترجیح دهد و با زیاده خواهی ها و مطامع و خواسته های نامشروع باکو و ترکیه از ایران که به زعم این نوکران بان ترکیسم کاملا هم مشروع است، کنار بیاید!

این استدلال از منبای پایه و غلط است و مشابه این است که گفته شود چون آمریکا و رژیم صهیونیستی توان بالایی برای اعمال نفوذ در کشورهای مختلف جهان برای ایجاد فضای منفی علیه ایران دارند، ایران باید با خواسته های نامشروع رژیم صهیونیستی و آمریکا موافقت کند! یکی دیگر از استدلال های مقامات پیشین ایران و نوکران کنونی نوکران صهیونیسم در باکو و ترکیه این است که ایران نمی تواند با تهدید و هشدار، باکو و ترکیه را به دست کشیدن از طرح های منطقه ای ضد ایرانی از جمله دسیسه «دالان تورانی ناتو» یا به تعبیر عناصر لابی بان ترکیسم در ایران، طرح «دالان زنگور» وادارد، پس باید ایران با این طرح کنار بیاید و خود نیز به «سازمان کشورهای ترک» بپیوندد!

این استدلال نیز مشابه این است که گفته شود جمهوری اسلامی ایران طی بیش از 40 دهه مقاومت در مقابل طرح های آمریکا برای به ذلت کشیدن مجدد ایران اشتباه کرده است و باید در مقابل این طرح های آمریکا کوتاه بیاید و همانند دوره حاکمیت نظام نوکرمآب پهلوی، مجدداً به زیر سلطه آمریکا برود تا از گزند طرح های شیطانی و ضدایرانی آمریکا در امان بماند!

یکی دیگر از استدلال های عناصر وابسته به لابی باکو در ایران این است که الهام علی اف در مقابل انتقادات تندى که در ایران از وی و رویکردهای منفی اش می شود، هیچ ناسزایی به ایران نمی گوید! این، در واقع استدلال نیست و ادعایی دروغ و شرم آور است. صرف نظر از بی حیایی رسانه های باکو ضد ایران که نظیر ندارد، شخص الهام علی اف نیز بی شرمانه ترین توهین ها و ناسزاهای را به ایران به بهانه روابط رسمی و دیپلماتیک ایران با ارمنستان طی دو سال اخیر بیان کرده است و شخص الهام علی اف با ادعای بی حرمتی نظامیان ارمنی به مساجد در شهر شوشا و آق دام و مناطق اطراف قره باغ در دوره جنگ اول قره باغ در دهه 1990 ( که البته این ادعای بی حرمتی نظامیان ارمنی نیز بسیار مبالغه آمیز و با تصاویر تدوین شده توسط تحریف گران حرفه ای و کذاب و تحریف گر باکو مطرح می شود و به شدت با دروغ آمیخته است)، بارها با بی حیایی کامل به مسلمان بودن ایران نیز جسارت و هرزه زبانی کرده است و در این شرایط، بی حیایی عناصر وابسته به لابی بان ترکیسم در باکو برای تطهیر الهام علی اف تعجب آور است. سایر استدلال های عناصر وابسته به لابی بان ترکیسم در ایران نیز به قدری میان تهی و دروغین است که نیازی به پاسخ گویی ندارد و امید می رود که فضای بازی که برای ترک تازی این عناصر در ایران فراهم است، قدری کنترل شود تا از به دام افتادن برخی جوانان کم اطلاع و تاثیرگذاری لابی بان ترکیسم در ایران بر افکار و اذهان افراد و مسئولانی که از تحولات قفقاز خالی الذهن هستند، جلوگیری شود.

برهان حشمتی